
Uchwała NrXXXIX/…./22 

Rady Powiatu Mogileńskiego 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 
w sprawie udzielenia dotacji w 2022 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 77 pkt 7 i 8 oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca  
2003 r.o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (Dz. U. z 2021 r. poz. 710, 954) w zw. § 8 ust. 13  
i ust. 14 uchwały Nr XV/106/19 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  poz. 
7685)  
 

Rada Powiatu Mogileńskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

następującym podmiotom: 

 

1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Wylatowie przyznaje się dotację w kwocie 
– 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Wylatowo, drewniany kościół pw. Św. Ap. Piotra i Pawła, XVIIIw., konserwacja wewnętrznej części 
ścian: prezbiterium i nawy południowej - etap II”, zabytku wpisanego do rejestru zabytków pod nr 
A/856; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Siedlimowie przyznaje się dotację w 
kwocie – 10.000,00  zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Prace konserwatorskie ołtarza bocznego prawego (IV etap) oraz dwóch feretronów z kościoła pw. 
Sw. Michała Archanioła w Siedlimowie”, zabytku wpisanego do rejestru zabytków pod nr B/195/1- 
47; 

3) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wojciecha w Stodołach, przyznaje się dotację w kwocie –  
10.000,00   zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Stodoły, 
ołtarz boczny prawy (1700r.) ratunkowe prace konserwatorskie, kontynuacja”, zabytku wpisanego 
do rejestru zabytków pod nr B/324; 

4) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jakuba Apostoła Większego w Mogilnie, przyznaje się dotację w 
kwocie – 5.000,00 zł. (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Prace konserwatorskie przy elewacjach kościoła pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Mogilnie - 
VIII etap”, zabytku wpisanego do rejestru zabytków pod nr A/837. 

 
§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego 

zadania określa Uchwała Nr XV/106/19 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2019r. 
poz. 7685). 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mogileńskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Robert Musidłowski 
 

 



 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały nr XXXIX/…./22 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 

udzielenia dotacji w 2022r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

 

 
Na mocy art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań publicznych powiatu należy 

ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Uchwała Nr XV/106/19 Rady Powiatu Mogileńskiego  

z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków daje możliwość udzielenia dotacji na zadania określone w art. 77 ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. 

Zgodnie z terminem składania wniosków o udzielenie ze środków Powiatu Mogileńskiego dotacji, 

określonym w § 8 ust. 2. Uchwały do Zarządu Powiatu Mogileńskiego zostało złożonych pięć wniosków:  

jeden Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Siedlimowie, jeden Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Wylatowie, jeden Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Wojciecha w Stodołach, jeden Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jakuba Apostoła Większego w 

Mogilnie,  jeden Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Apostoła – Klasztor w Mogilnie.  

Wnioski zostały sprawdzone pod względem formalnym i zaopiniowane przez Zarząd Powiatu 

Mogileńskiego, na posiedzeniu w dniu 24.03.2022r. (zgodnie z w § 8 ust. 6. Uchwały Nr Nr XV/106/19 

Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 20 grudnia 2019 r.).  

Zarząd Powiatu Mogileńskiego pozytywnie zaopiniował do dofinansowania wnioski tj.: Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Wylatowie, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Michała Archanioła w Siedlimowie, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wojciecha w Stodołach, Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jakuba Apostoła Większego w Mogilnie. Jeden wniosek tj.: Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Apostoła – Klasztor w Mogilnie nie uzyskał dofinansowania ze względu 

na objęcie zakresem prac nakładów, które nie wpisują się w art. 77 ustawy. 

Zgodnie z § 5. 1. Uchwały dotacja z budżetu powiatu na wykonanie prac lub robót przy jednym i tym 

samym zabytku w danym roku może być udzielona w wysokości 50% ogółu nakładów na te prace lub 

roboty z zastrzeżeniem ust. 2-3, z zastrzeżeniem, iż maksymalna kwota dotacji dla jednego beneficjenta nie 

przekroczy kwoty 10.000,00 zł. 

Zgodnie z § 10. 1. przyznana dotacja może być niższa od wnioskowanej.  

Postanowienie § 8 ust. 13 Uchwały Nr Nr XV/106/19 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 20 grudnia 2019 

r.w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków nakłada na 

Radę Powiatu obowiązek przyjęcia odrębnej uchwały w sprawie udzielenia dotacji. Podstawą przekazania 

dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Zarządem Powiatu a Wnioskodawcą. 

 

 

      Przewodniczący Rady Powiatu 

   

    Robert Musidłowski 
 


